febbraio 1324 e il mese di giugno 1326, contiene inoltre l’elenco degli introiti derivanti 

dai diritti di pesatura e misurazione dell’argento, delle taverne e del piombo e altre 

entrate straordinarie. 
32  Cfr. Tangheroni, 1985, p. 236. 
33  Pietro di Bonifacio fece parte, insieme a Duodo Soldani, Andrea Corona, Poncio Vicens, 

Coannuccio Mosca, della commissione incaricata di revisionare il Breve di Villa di 

Chiesa dopo la conquista aragonese; il testo emendato fu ratificato dall’infante Alfonso 

l’8 giugno 1327; cfr. D’Arienzo, 1978, p. 77. 
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camerlenghi; questi ultimi, peraltro, notai essi stessi, provvedevano infatti 

abitualmente a registrare di proprio pugno tutte le operazioni che andavano a 

compiere durante il loro mandato. 

3. Appendice documentaria 

1324, aprile-agosto  

Registro delle entrate straordinarie derivanti dalla vendita all’asta dei beni dei 

residenti di Villa di Chiesa che si erano ribellati all’infante Alfonso redatto dai 

camerlenghi Guillem de Rius e Duodo Soldani. 

ACA, Real Patrimonio, vol. 2108, tomo 5, cc. 42r-47r. 

In nomine Domini, amen. 

Liber bonorum rebellium domini infantis factus, scriptus seu inceptus tempore 

serenissimi principis et domini domini infantis Alfonsi illustrissimi domini regis 

Aragonum primogeniti eiusque generalis procuratoris ac comitis Urgelli sub anno 

Domini MCCCXXV, indictione septima de mense aprilis, secundum 

consuetudinem Ville Ecclesie. 

Existentibus camerariis in Villa Ecclesie de Sigerro pro dicto domino infante: 

Guillermo de Rivo et Duodo Soldani notario. || 

In hac parte scribuntur bona Cioli Formentini, rebellis domini infantis, vendita per 

nos Guillelmum de Rivo et Duodum notarium camerarios in Villa Ecclesie pro 

dicto domino infante MCCCXXV, indictione VII de mense aprilis. 

In primis nos Guillelmus de Rivo et Duodus Soldani notarius, camerarii in Villa 

Ecclesie et eius confinibus suprascripti domini infantis, recepimus et habuimus a 

Guillelmo de Arches mercatore die XII mensis aprilis MCCCXXV, indictione 

septima, secundum consuetudinem Ville Ecclesie, pro pretio cantariorum 

ducentorum septuaginta duorum et libbrarum viginti septem plumbi olim Cioli 

Formentini, inventi penes suprascriptum Duodum notarium de bonis suprascripti 

Cioli et venditi et traditi ipsi Guillelmo mercatori per nos camerarios predictos ad 

ractionem soldorum decem et octo denariorum ianuinorum parvorum pro singulo 
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cantaro, libras ducentas quadraginta quattuor et soldos decem et novem